- 1 -

威海市生态环境局
关于 2021 年第三季度主要污染物总量减排

重点项目进展情况的通报
威环发〔2021〕89 号

各区市人民政府，国家级开发区管委及南海新区管委：

根据威海市生态环境保护委员会办公室《关于下达 2021 年

主要污染物总量减排重点项目的通知》（威环委办〔2021〕4 号）

要求，市生态环境局对 2021 年第三季度主要污染物总量减排重

点项目实施进展情况进行了调度，现将相关情况通报如下：

一、基本情况

2021 年，全市共计划实施各类总量减排项目 55 个，其中，

水减排项目 17 个，大气减排项目 38 个。现因荣成市碳纤维项目

停止建设，荣成市第二污水处理厂污水再生利用及配套管网建设

工程作为其配套工程，也不再开工建设，故全市共计划实施各类

总量减排项目改为 54 个。截止 2021 年第三季度，已建成项目

28 个，占 51.9%；在建项目 18 个，占 33.3%；未动工项目 8 个，

占 14.8%。

（一）大气减排项目情况

2021年计划实施各类大气减排项目共 38个，截止第三季度，

- 2 -

已建成项目 21 个，占 55.3%；在建项目 10 个，占 26.3%；未开

工项目 7 个，占 18.4%，主要为燃煤锅炉淘汰项目。

（二）水减排项目情况

2021 年计划实施各类水减排项目共 16 个，截止第三季度，

已建成项目 7 个，占 43.75%，在建项目 8 个，占 50%；未动工项

目 1 个，占 6.25%，为山东东顺环保科技有限公司无机废水处置

升级改造项目。

二、存在的问题

（一）在建项目、未开工项目存量较大，工作推进缓慢。

（二）燃煤锅炉淘汰及山东东顺环保科技有限公司无机废水

处置升级改造工作滞后，长时间未有较大工作进展。

三、建议及要求

2021 年是“十四五”开局之年，为全面完成我市 2021 年主

要污染物减排目标任务，请各区市政府、国家级开发区管委及南

海新区管委高度重视此项工作，在做好新冠病毒疫情防控的前提

下，全面推进项目建设，对尚未开工的项目要抓紧项目相关手续

落实、尽早开工建设；对在建项目要加快建设进度；对已建成项

目，要加强组织验收，强化监管，确保环保治理设施正常运行。

附件：2021 年第三季度主要污染物总量减排重点项目建设进

度汇总表

- 3 -

威海市生态环境局

2021 年 10 月 19 日

（此件公开发布）

附件

2021 年第三季度主要污染物总量减排重点项目建设进度汇总表

行政区

大气减排项目 水减排项目 合计

计划数
建成项

目数

在建项

目数

未建项

目数
计划数

建成项

目数

在建项

目数

未建项

目数
计划数

建成项

目数

在建项

目数

未建项

目数

文 登 6 6 0 0 4 3 1 0 10 9 1 0

荣 成 7 0 2 5 2 0 2 0 9 0 4 5

乳 山 3 2 1 0 4 1 3 0 7 3 4 0

环翠区 8 6 0 2 2 2 0 0 10 8 0 2

高 区 5 3 2 0 0 0 0 0 5 3 2 0

经 区 2 1 1 0 1 1 0 0 3 2 1 0

临港区 5 2 3 0 0 0 0 0 5 2 3 0

南 海 2 1 1 0 3 0 2 1 5 1 3 1

合 计 38 21 10 7 16 7 8 1 54 28 18 8